ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON
Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo
Partida
2016-241-131

2016-4411-131

2016-241-150

Partida

Partida
2016-241-16000

2016-4411-16000

Partida

Partida
2016-241-16204

Partida
Capitulo

Capitulo
Partida
2016-241-216

2016-241-223

2016-241-224

01/01/2016

DESCRIPCION

RETRIB.TOTALES LABORAL

TEMPORAL

ADECUAC. ENTORNO
ESTAC. AUTOBUSES PTO.
SUBV EMPLEO PUBLICO

PRODUCTIVIDAD

16000

SEGURIDAD SOCIAL

SEGUROS SOCIALES "
ADEC. EST. ENTONO
AUTOBUSES PUERTO"

SUBV
16000
16204
ACCION SOCIAL

16204

EQUIPOS/APLIC.
INFORMATICAS

TRANSPORTE JORNADAS
FORMACION/EMPLEO

Primas de s eguros

hasta: 31/12/2016

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

GASTOS DE PERSONAL

32.960,00

0,00

361,00

33.321,00

Seguridad social

11.790,00

0,00

11.790,00

Accion social

600,00

600,00

45.711,00

MODIF.

6.210,00

56.397,21

0,00

62.607,21

3.790,00

19.569,84

23.359,84

0,00

0,00

85.967,05

DEFINITIVOS

39.170,00

56.397,21

361,00

95.928,21

15.580,00

19.569,84

35.149,84

600,00

600,00

131.678,05

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.000,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

3.000,00

0,00

GASTOS
COMPR.

32.865,71

57.135,20

360,50

90.361,41

9.348,45

18.128,66

27.477,11

0,00

0,00

117.838,52

1.565,01

2.341,00

590,29

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

32.865,71

57.135,20

360,50

90.361,41

9.348,45

18.128,66

27.477,11

117.838,52

1.565,01

2.341,00

590,29

PAGOS

32.865,71

57.135,20

360,50

90.361,41

9.348,45

18.128,66

27.477,11

0,00

0,00

117.838,52

1.565,01

2.341,00

0,00

Impreso el 24/05/2017 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

590,29

11:51

REMANENTES
DE CREDITO

6.304,29

-737,99

0,50

5.566,80

6.231,55

1.441,18

7.672,73

600,00

600,00

13.839,53

1.434,99
659,00

-590,29

Pag. 1



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON

Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION

PRESUPUESTARIA

Partida

Partida
2016-241-22001

Partida

Partida
2016-241-22103

Partida

Partida
2016-241-22199

Partida

Partida
2016-241-22601

Partida

Partida
2016-241-22602

Partida

Partida
2016-241-22606

Partida

01/01/2016 hasta: 31/12/2016

DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS

6.000,00 0,00 6.000,00

22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones
MATERIAL AULAS 3.000,00 0,00 3.000,00
FORMACION
22001 3.000,00 0,00 3.000,00
22103 Combustibles y carburantes
COMBUSTIBLES Y 2.000,00 0,00 2.000,00
CARBURANTES
22103 2.000,00 0,00 2.000,00
22199 Otros suministros
OTROS SUMINISTROS.- 53.000,00 0,00 53.000,00
22199 53.000,00 0,00 53.000,00
22601 Atenciones protocolarias y representativas
PROTOCOLO,ENCUENTROS 1.000,00 0,00 1.000,00
PROFESIONALES
22601 1.000,00 0,00 1.000,00
22602 Publicidad y propaganda
FORMACION,DIFUS.PU 8.000,00 0,00 8.000,00
BLICIDAD SERV. AGENCIA
PUBLICACIONES Y
EDICION
22602 8.000,00 0,00 8.000,00
22606 Reuniones, conferencias y cursos
FORMACION,JORNADAS, 4.000,00 -5.000,00 -1.000,00
EVENTOS,CURSOS,
PLATAFORMA ON LINE..
22606 4.000,00 -5.000,00 -1.000,00

GASTOS
COMPR.

4.496,30

2.945,86

2.945,86

924,81

924,81

46.430,86

46.430,86

0,00

0,00

5.316,40

5.316,40

18.552,12

18.552,12

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

4.496,30

2.945,86

2.945,86

924,81

924,81

46.430,86

46.430,86

5.316,40

5.316,40

18.552,12

18.552,12

PAGOS

3.906,01

2.945,86

2.945,86

870,42

870,42

46.418,93

46.418,93

0,00

0,00

5.316,40

5.316,40

13.277,12

13.277,12

Impreso el 24/05/2017 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

590,29

0,00

0,00

54,39

54,39

11,93

11,93

0,00

0,00

0,00

0,00

5.275,00

5.275,00

11:51

REMANENTES
DE CREDITO

1.503,70

54,14

54,14

1.075,19

1.075,19

6.569,14

6.569,14

1.000,00

1.000,00

2.683,60

2.683,60

-19.552,12

-19.552,12

Pag. 2



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON
Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION

PRESUPUESTARIA

Partida
2016-241-22609

Partida
Partida
2016-241-22699

Partida

Partida
2016-241-22706

Partida
Partida
2016-241-23020

Partida
Partida
2016-241-23120

Partida
Capitulo

Capitulo
Partida
2016-241-625

2016-241-626

2016-241-641

01/01/2016

DESCRIPCION

22609

ACTVDES. FOMENTO
EMPLEO/FORMACION

22609
22699
PROYECTOS EUROPEOS
22699

22706

E.T.TECNICOS/CDOS.
PROFESIONALIDAD

22706

23020

DIETAS DEL PERSONAL
23020

23120

LOCOMOCION

23120
2

6

MOBILIARIO

Equipos para procesos de
informacion

APLICACIONES INFORMAT

hasta:

31/12/2016

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES

MODIF.

Actividades culturales y deportivas

2.000,00

2.000,00

Otros gastos diversos

52.000,00

52.000,00

0,00

0,00

-15.000,00

-15.000,00

Estudios y trabajos técnicos

46.250,00

46.250,00

Del personal no directivo

1.000,00

1.000,00

Del personal no directivo

0,00

0,00
178.250,00

INVERSIONES REALES

3.000,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-20.000,00

10.000,00

0,00

0,00

DEFINITIVOS

2.000,00

2.000,00

37.000,00

37.000,00

46.250,00

46.250,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

158.250,00

13.000,00

0,00

2.000,00

GASTOS
COMPR.

11.961,92

11.961,92

2.380,77

2.380,77

15.177,91

15.177,91

244,14

244,14

173,28

173,28

108.604,37

10.897,98

3.343,24

0,00

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

11.961,92

11.961,92

2.380,77

2.380,77

15.177,91

15.177,91

244,14

244,14

173,28

173,28

108.604,37

10.897,98

3.343,24

0,00

PAGOS

9.861,92

9.861,92

2.380,77

2.380,77

13.967,91

13.967,91

244,14

244,14

173,28

173,28

99.362,76

10.897,98

3.343,24

0,00

Impreso el 24/05/2017 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

2.100,00

2.100,00

0,00

0,00

1.210,00

1.210,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.241,61

0,00

0,00

0,00

11:51

REMANENTES
DE CREDITO

-9.961,92

-9.961,92

34.619,23

34.619,23

31.072,09

31.072,09

755,86

755,86

-173,28

-173,28

49.645,63

2.102,02

-3.343,24

2.000,00

Pag. 3



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO
AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON

Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Partida

Capitulo

TOTAL

01/01/2016

DESCRIPCION

hasta:

31/12/2016

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS
5.000,00 10.000,00 15.000,00
5.000,00 10.000,00 15.000,00

228.961,00 75.967,05 304.928,05

GASTOS
COMPR.

14.241,22

14.241,22

240.684,11

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

14.241,22

14.241,22

240.684,11

PAGOS

14.241,22

14.241,22

231.442,50

Impreso el 24/05/2017 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

9.241,61

11:51

REMANENTES
DE CREDITO

758,78

758,78

64.243,94

Pag. 4



