AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON

Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS	COMPR.	NETAS		DE DICIEMBRE	DE CREDITO
Capítulo	1	GASTOS DE PERSON	IAL						
Partida									
2016-241-131	RETRIB.TOTALES LABORAL TEMPORAL	32.960,00	6.210,00	39.170,00	32.865,71	32.865,71	32.865,71	0,00	6.304,29
2016-4411-131	ADECUAC. ENTORNO ESTAC. AUTOBUȘES PTO. SUBV EMPLEO PUBLICO	0,00	56.397,21	56.397,21	57.135,20	57.135,20	57.135,20	0,00	-737,99
2016-241-150	PRODUCTIVIDAD	361,00	0,00	361,00	360,50	360,50	360,50	0,00	0,50
Partida		33.321,00	62.607,21	95.928,21	90.361,41	90.361,41	90.361,41	0,00	5.566,80
Partida	16000	Seguridad social							
2016-241-16000	SEGURIDAD SOCIAL	11.790,00	3.790,00	15.580,00	9.348,45	9.348,45	9.348,45	0,00	6.231,55
2016-4411-16000	SEGUROS SOCIALES " ADEC. EST. ENTONO AUTOBUSES PUERTO" SUBV	0,00	19.569,84	19.569,84	18.128,66	18.128,66	18.128,66	0,00	1.441,18
Partida	16000	11.790,00	23.359,84	35.149,84	27.477,11	27.477,11	27.477,11	0,00	7.672,73
Partida	16204	Acción social							
2016-241-16204	ACCIÓN SOCIAL	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
Partida	16204	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
Capítulo	1	45.711,00	85.967,05	131.678,05	117.838,52	117.838,52	117.838,52	0,00	13.839,53
Capítulo	2	GASTOS CORRIENTI	S EN BIENES Y SE	RVICIOS					
Partida									
2016-241-216	EQUIPOS/APLIC. INFORMÁTICAS	3.000,00	0,00	3.000,00	1.565,01	1.565,01	1.565,01	0,00	1.434,99
2016-241-223	TRANSPORTE JORNADAS FORMACIÓN/EMPLEO	3.000,00	0,00	3.000,00	2.341,00	2.341,00	2.341,00	0,00	659,00
2016-241-224	Primas de s eguros	0,00	0,00	0,00	590,29	590,29	0,00	590,29	-590,29

AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON

Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS		NETAS		DE DICIEMBRE	
Partida		6.000,00	0,00	6.000,00	4.496,30	4.496,30	3.906,01	590,29	1.503,70
Partida	22001	Prensa, revistas, lib	ros y otras publica	aciones					
2016-241-22001	MATERIAL AULAS FORMACIÓN	3.000,00	0,00	3.000,00	2.945,86	2.945,86	2.945,86	0,00	54,14
Partida	22001	3.000,00	0,00	3.000,00	2.945,86	2.945,86	2.945,86	0,00	54,14
Partida	22103	Combustibles y carl	ourantes						
2016-241-22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	2.000,00	0,00	2.000,00	924,81	924,81	870,42	54,39	1.075,19
Partida	22103	2.000,00	0,00	2.000,00	924,81	924,81	870,42	54,39	1.075,19
Partida	22199	Otros suministros							
2016-241-22199	OTROS SUMINISTROS	53.000,00	0,00	53.000,00	46.430,86	46.430,86	46.418,93	11,93	6.569,14
Partida	22199	53.000,00	0,00	53.000,00	46.430,86	46.430,86	46.418,93	11,93	6.569,14
Partida	22601	Atenciones protoco	arias y representa	ativas					
2016-241-22601	PROTOCOLO,ENCUENTROS PROFESIONALES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Partida	22601	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Partida	22602	Publicidad y propag	anda						
2016-241-22602	FORMACIÓN,DIFUS.PU BLICIDAD SERV. AGENCIA PUBLICACIONES Y EDICIÓN	8.000,00	0,00	8.000,00	5.316,40	5.316,40	5.316,40	0,00	2.683,60
Partida	22602	8.000,00	0,00	8.000,00	5.316,40	5.316,40	5.316,40	0,00	2.683,60
Partida	22606	Reuniones, conferencias y cursos							
2016-241-22606	FORMACIÓN, JORNADAS, EVENTOS, CÚRSOS, PLATAFORMA ON LINE	4.000,00	-5.000,00	-1.000,00	18.552,12	18.552,12	13.277,12	5.275,00	-19.552,12
Partida	22606	4.000,00	-5.000,00	-1.000,00	18.552,12	18.552,12	13.277,12	5.275,00	-19.552,12

AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON

Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31	REMANENTES DE CRÉDITO	
FRESOFOESTARIA		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS	COMP K.	NETAS		DE DICIEMBRE	DI GRIDITO	
Partida	22609	Actividades culturales y deportivas								
2016-241-22609	ACTVDES. FOMENTO EMPLEO/FORMACIÓN	2.000,00	0,00	2.000,00	11.961,92	11.961,92	9.861,92	2.100,00	-9.961,92	
Partida	22609	2.000,00	0,00	2.000,00	11.961,92	11.961,92	9.861,92	2.100,00	-9.961,92	
Partida	22699	Otros gastos diverso	os							
2016-241-22699	PROYECTOS EUROPEOS	52.000,00	-15.000,00	37.000,00	2.380,77	2.380,77	2.380,77	0,00	34.619,23	
Partida	22699	52.000,00	-15.000,00	37.000,00	2.380,77	2.380,77	2.380,77	0,00	34.619,23	
Partida	22706	Estudios y trabajos	técnicos							
2016-241-22706	E.T.TÉCNICOS/CDOS. PROFESIONALIDAD	46.250,00	0,00	46.250,00	15.177,91	15.177,91	13.967,91	1.210,00	31.072,09	
Partida	22706	46.250,00	0,00	46.250,00	15.177,91	15.177,91	13.967,91	1.210,00	31.072,09	
Partida	23020	Del personal no dire	ectivo							
2016-241-23020	DIETAS DEL PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	244,14	244,14	244,14	0,00	755,86	
Partida	23020	1.000,00	0,00	1.000,00	244,14	244,14	244,14	0,00	755,86	
Partida	23120	Del personal no dire	ectivo							
2016-241-23120	LOCOMOCIÓN	0,00	0,00	0,00	173,28	173,28	173,28	0,00	-173,28	
Partida	23120	0,00	0,00	0,00	173,28	173,28	173,28	0,00	-173,28	
Capítulo	2	178.250,00	-20.000,00	158.250,00	108.604,37	108.604,37	99.362,76	9.241,61	49.645,63	
Capítulo Partida	6	INVERSIONES REAL	ES							
2016-241-625	MOBILIARIO	3.000,00	10.000,00	13.000,00	10.897,98	10.897,98	10.897,98	0,00	2.102,02	
2016-241-626	Equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	3.343,24	3.343,24	3.343,24	0,00	-3.343,24	
2016-241-641	APLICACIONES INFORMÁT	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	

AGENCIA DESARROLLO LOCAL MAZARRON

Ejercicio: 2016

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS		NETAS		DE DICIEMBRE	
Partida		5.000,00	10.000,00	15.000,00	14.241,22	14.241,22	14.241,22	0,00	758,78
Capítulo	6	5.000,00	10.000,00	15.000,00	14.241,22	14.241,22	14.241,22	0,00	758,78
TOTAL		228.961,00	75.967,05	304.928,05	240.684,11	240.684,11	231.442,50	9.241,61	64.243,94